МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 9»
ГОРОДА КИРОВА

(МБОУ СОШ С УИОП № 9 г.КИРОВА)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
07.04.2025          № 01-05/97

О проведении Всероссийских проверочных работ

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
правительства РФ «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества
образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества
образования» от 30 апреля 2024 г. № 556, приказом Рособрнадзора от
13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и
продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в
образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего, основного
общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов,
по которым проводятся всероссийские проверочные работы в
образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего, основного
общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», в целях
организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в
МБОУ СОШ с УИОП №9 г. Кирова

ПРИКАЗЫВАЮ:

12. Назначить предметную комиссию по проверке ВПР:
4 классы – Железовскую С.Л., Голомидову В.В., Томилину Н.В., Богомолову
И.Н., Новикову Н.Л., Колбикову И.А., Мильчакову Н.М. (при условии, что
учитель не работает в классе)
5 – 8, 10 класс
Русский язык, литература- Ермакову Е.Е., Чиркову О.В., Баженову Т.Н.,
Богатыреву А.А.,Ярыгину А.Д., Кудрявцеву Н.Н.,  Корчемкину Е.П., Речкову
Е.Г. (при условии, что учитель не работает в классе);
Математика – Бельтюгову А.С., Копаневу О.И., Ларенову Е.М., Семакову
Н.А., Шулеву А.В., Смолеву С.Н., Покрышкину Г.В. (при условии, что учитель
не работает в классе);
История, обществознание – Решетникова М.Ю., Харюшина А.В., Барбакова
Е.И., Корчемкину Е.П., Коротаеву М.В. (при условии, что учитель не работает
в классе);
Биология – Кобликову И.А., Куклину Г.Л. (при условии, что учитель не
работает в классе);

География – Лаптеву А.В., Унжакову И.С. (при условии, что учитель не
работает в классе);
Физика –Губину Н.В., Шулеву П.В. (при условии, что учитель не работает в
классе);
Химия – Климову А.Л., Кобликову И.А.
Информатика – Бледных О.А., Губину Н.В., Шулеву П.В., Смолеву С.Н. (при
условии, что учитель не работает в классе);
Английский язык – Чиркову О.А., Ворожцову В.Н., Косолапову Н.В.,
Новикову Г.С., Перминову О.А. (при условии, что учитель не работает в
классе)

12.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников

ВПР по соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания
работ, полученными от ответственного организатора, в течение дня
проведения работы и следующего за ним дня.

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор         А.В.Новикова

Приложение 1

График проведения всероссийских проверочных работ
в МБОУ СОШ с УИОП №9 г.Кирова

класс предмет дата  класс предмет дата
5 класс русский язык 15.04.25  8 класс русский язык 13.05.25

5 класс
математика
(часть1) 17.04.25  8 класс

математика
(часть1) 15.05.25

5 класс
математика
(часть2) 17.04.25  8 класс

математика
(часть2) 15.05.25

5 класс предмет1 22.04.25  8 класс предмет1 28.04.25

5 класс
предмет2
(часть1) 24.04.25  8 класс

предмет2
(часть1) 06.05.25

5 класс
предмет2
(часть2) 24.04.25  8 класс

предмет2
(часть2) 06.05.25

6 класс русский язык 22.04.25  10 класс
русский язык
(часть1) 15.04.25

6 класс
математика
(часть1) 24.04.25  10 класс

русский язык
(часть2) 15.04.25

6 класс
математика
(часть2) 24.04.25  10 класс

математика
(часть1) 17.04.25

6 класс предмет1 06.05.25  10 класс
математика
(часть2) 17.04.25

6 класс
предмет2
(часть1) 28.04.25  10 класс

предмет1
(часть1) 28.04.25

6 класс
предмет2
(часть2) 28.04.25  10 класс

предмет1
(часть2) 28.04.25

    10 класс

предмет2
(часть1) 22.04.25

7 класс русский язык 28.04.25  10 класс
предмет2
(часть2) 22.04.25

7 класс
математика
(часть1) 06.05.25

7 класс
математика
(часть2) 06.05.25  4 класс русский язык 15.04.25

7 класс предмет1 13.05.25  4 класс математика  17.04.25

7 класс
предмет2
(часть1) 13.05.25  4 класс

предмет по
выбору 22.04.25

7 класс
предмет2
(часть2) 15.05.25

Приложение 2

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

Класс Кабинет Предмет Ф.И.О.

4А  Русский язык

  Математика

4Б  Русский язык

  Математика

4В  Русский язык

  Математика

4Г  Русский язык

  Математика

4Ж  Русский язык

  Математика

4З  Русский язык

  Математика

4И  Русский язык

  Математика

5А  Русский язык Ситникова В.М.

  Математика

  Литература

  Биология

5Б  Русский язык Косолапова Н.В.

  Математика

  Английский язык

  Биология

5В  Русский язык Семакова Н.А.

  Математика

  Английский язык

  Биология

5Г  Русский язык Шулева А.В.

  Математика

  История

  Биология

5Д  Русский язык Чиркова О.А.

  Математика

  История

  Биология

5Е  Русский язык Шулева П.В.

  Математика

  История

  География

5Ж  Русский язык Сластухина Е.Р.

  Математика

  История

  География

6А  Русский язык

  Математика

6Б  Русский язык

  Математика

6В  Русский язык

  Математика

6Г  Русский язык

  Математика

6Д  Русский язык

  Математика

6Ж  Русский язык

  Математика

7А  Русский язык

  Математика

7Б  Русский язык

  Математика

7В  Русский язык

  Математика

7Г  Русский язык

  Математика

7Д  Русский язык

  Математика

8А  Русский язык

  Математика

8Б  Русский язык

  Математика

8В  Русский язык

  Математика

8Г  Русский язык

  Математика

8Д  Русский язык

  Математика

10А  Русский язык Машанова Н.С.

  Математика

  География

10Б  Русский язык Коротаева М.В.

  Математика

  Химия

Приложение 3
Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР

Дата ВПР Ф. И. О.

15.04.25
Бажанов К.О.

Пупышев Ю.Л.

17.04.25
Бажанов К.О.

Пупышев Ю.Л.

22.04.25

24.04.25

28.04.25

06.05.25

13.05.25

15.05.25

		2025-04-15T15:30:21+0300
	Новикова Анна Владимировна